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Doctor(a) 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CHINCHINA-CALDAS 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     SCOTIABANCK COLPATRIA  

            DEMANDADO:                 JOSE ALVARO CARDONA RAMIREZ      

            RADICADO:                     2021-104 

            ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito aportar  la liquidación del crédito según lo dispuesto en 

mandamiento de pago  dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el artículo 

446 del Código General del Proceso, así: 

Conforme al pagaré No. 4010870012775934 

Por el capital insoluto por valor de $ 5.785.428 desde el  15 de junio del 2021  hasta el 03 de mayo  

del año 2023  

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 

BANCARI
O 

CORRIEN
TE ANUAL MENSUAL 

509 15-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $5.785.428 16  $            58.799,93  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $5.785.428 31  $           113.745,69  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $5.785.428 31  $           114.103,98  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $5.785.428 30  $           110.153,55  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $5.785.428 31  $           113.148,03  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $5.785.428 30  $           110.596,48  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $5.785.428 31  $           115.415,67  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $5.785.428 31  $           116.605,40  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $5.785.428 28  $           108.744,06  
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256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $5.785.428 30  $           117.500,44  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $5.785.428 30  $           120.796,22  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $5.785.428 31  $           128.653,16  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $5.785.428 30  $           128.370,34  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $5.785.428 31  $           137.704,03  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $5.785.428 31  $           142.995,76  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $5.785.428 30  $           145.405,63  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $5.785.428 31  $           156.439,29  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $5.785.428 30  $           157.595,50  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $5.785.428 31  $           172.915,35  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $5.785.428 31  $           179.313,82  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $5.785.428 28  $           168.336,24  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $5.785.428 31  $           189.815,96  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $5.785.428 30  $           186.470,98  

606 01-may-23 03-may-23 30.27 45,41 3,1691 $5.785.428 3  $            18.083,44  

INTERESES MORATORIOS  $        3.111.708,95  

CAPITAL  $        5.785.428,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $            8.897.137  

 

 LIQUIDACION DE CREDITO                                                              $   8.897.137 

INTERESES CORRIENTES                                                                     $ 574.292 

INTERESES MORATORIOS                                                                 $ 106.044 

POR CONCEPTO DE OTROS                                                              $ 152.490 

Total de la liquidación.                        $ 9.729.963  

Conforme al pagaré No. 607419138009 

Por el capital insoluto por valor de $ 46.901.777.52  desde el  15 de junio del 2021  hasta el 03 de 

mayo  del año 2023  

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 15-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $46.901.778 16  $           476.684,05  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $46.901.778 31  $           922.122,83  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $46.901.778 31  $           925.027,38  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $46.901.778 30  $           893.001,73  
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1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $46.901.778 31  $           917.277,67  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $46.901.778 30  $           896.592,53  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $46.901.778 31  $           935.661,15  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $46.901.778 31  $           945.306,11  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $46.901.778 28  $           881.575,20  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $46.901.778 30  $           952.562,08  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $46.901.778 30  $           979.280,57  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $46.901.778 31  $        1.042.975,90  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $46.901.778 30  $        1.040.683,09  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $46.901.778 31  $        1.116.350,20  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $46.901.778 31  $        1.159.249,65  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $46.901.778 30  $        1.178.786,20  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $46.901.778 31  $        1.268.234,74  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $46.901.778 30  $        1.277.607,98  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $46.901.778 31  $        1.401.804,18  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $46.901.778 31  $        1.453.675,83  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $46.901.778 28  $        1.364.681,88  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $46.901.778 31  $        1.538.815,48  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $46.901.778 30  $        1.511.698,10  

606 01-may-23 03-may-23 30.27 45,41 3,1691 $46.901.778 3  $           146.600,31  

INTERESES MORATORIOS  $      25.226.254,83  

CAPITAL  $      46.901.777,52  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $           72.128.032  

 

LIQUIDACION DE CREDITO                                                              $   72.128.032 

INTERESES CORRIENTES                                                                   $ 7.618.913.91 

INTERESES MORATORIOS                                                                $ 682.632.03 

POR CONCEPTO DE OTROS                                                             $ 1.147.153.34 

Total de la liquidación.                                $ 81.576.731.28 
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GRAN TOTAL DE LIQUIDACION                 $91.306.694.28 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 

aprobada, hasta el día 03 de mayo   de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a 

la tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 


